
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.01.2016       с. Сигаево      № 108 

 

 

Об утверждении Плана основных мероприятий Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2016 год 

 

Для повышения эффективности организационной работы Администрации в 2016 

году и на основании решения коллегии Администрации МО «Сарапульский район» от   

25.01.2016 года № 1/2 Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить План основных мероприятий  Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2016 год (прилагается). 

 

2. Руководителям структурных подразделений, руководителям 

муниципальных учреждений и предприятий до 20 числа каждого месяца предоставлять в 

Общий отдел Аппарата главы муниципального образования, Совета депутатов и 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» планы работы 

отделов и учреждений и предприятий на месяц и отчёты о выполнении планов работы 

предыдущего месяца.  

 

3. Руководителю Аппарата Бутромееву С.Ю. ознакомить с планом работы 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» заместителей Главы 

Администрации, начальников отделов, руководителей муниципальных учреждений и 

предприятий, глав муниципальных образований - поселений, членов коллегии. 

 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

Руководителя Аппарата С.Ю. Бутромеева.  

  

 

 

Глава Администрации      А.И. Шарафутдинов 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 



Утверждено  

Постановлением Администрации МО 

«Сарапульский район» 

от 28.01.2016  №108 

 

Рассмотрено на заседании 

коллегии   Администрации   

протокол № 1/2 от 25.01.2016г. 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий Администрации муниципального образования 

"Сарапульский район" на 2016 год 

 

1. Основные задачи 

Основными задачами в социально-экономическом развитии на 2016 год является: 

1. Способствовать сохранению и развитию промышленного и сельскохозяйственного 

производства в соответствии с Планом социально-экономического развития 

Сарапульского района.  

2. Развитие партнерских отношений с основными товаропроизводителями района. 

3. Выполнение доходной части районного бюджета района в размере 100% в целях 

стабильного финансирования учреждений бюджетной сферы. 

4. Реализация социальных программ с целью повышения уровня жизни населения 

района, снижения социального неравенства и внедрения адресной социальной помощи 

гражданам, оказавшихся в трудной жизненной ситуации. 

5. Реализация государственной молодежной политики на территории Сарапульского 

района. 

6. Развитие туризма в Сарапульском районе. 

7. Продолжение работы по оптимизации расходов бюджетных учреждений  района. 

8. Продолжение работ по газификации населенных пунктов района. 

9. Реализация в полном объеме требований Федерального закона № 210-ФЗ «О 

предоставлении государственных и муниципальных услуг  населению» в том числе и 

предоставление услуг в электронном виде и через МАУ «Многофункциональный центр 

Сарапульского района». 

10. Проведение мероприятий в рамках празднования Года российского кино, 80-летия 

методической службы в сфере народного творчества Удмуртской Республики, 10-летия 

Сарапульскому отделению Общества русской культуры, 25-летию реализации 

Государственной молодёжной политики в Удмуртской Республике, организация и 

проведение XXV республиканских летних сельских спортивных игр. 

 

2. Вопросы для рассмотрения на заседании коллегии Администрации 

 

Январь 

25 января 

1. О ходе выполнения мероприятий по защите населения от пожаров в 2015 году и 

задачах на 2016 год (ГПН Смаев С.А.) 

2. Об утверждении Плана работы коллегии Администрации и Плана работы 

Администрации на 2016 год (Бутромеев С.Ю.) 

3. Об итогах проведения праздничных мероприятий, посвящённых Новому году и 

Рождеству на территории муниципального образования. (Киселева О.В., Зяпарова 

С.А.) 



4. Об итогах реализации проекта «Человек читающий» в Сарапульском районе в 2015 

году (Зяпарова С.А.) 

Февраль 

24 февраля 

 

1. Об итогах исполнения бюджета МО «Сарапульский район» за 2015 год и работе с 

доходами от имущества и земли (Корякова Т.М., Сапаров П.В., Абашева Л.Л., 

Глухова М.И.) 

2. О работе отрасли здравоохранения Сарапульского района в 2015 году и задачах по 

совершенствованию оказания медицинской помощи в 2016 году (Шихова И.Н.) 

3. Об итогах работы по обеспечению полномочий в области гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций (Зиновьев А.А.) 

4. О внесении изменений в муниципальные  программы (кураторы МП) 

5. О работе по реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ «О 

предоставлении государственных и муниципальных услуг населению» на 

территории Сарапульского района (Бутромеев С.Ю.) 

6. Об итогах работы МУП «Жилищно-коммунальный сервис Сарапульского района» 

за 2015 год и планах работы на 20 16 год (Галанов В.В.) 

 

Март 

30 марта 

 

1. О ходе работ по предоставлению государственных и муниципальных услуг сферы 

образования, культуры (Зяпарова С.А., Киселева О.В.) 

2. Об организации медицинского обслуживания детей в дошкольных 

образовательных учреждениях (Зяпарова С.А., Шихова И.Н.) 

3. О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в пожароопасный весенне-летний 

период 2016 года (Зиновьев А.А., Белов В.С.) 

4. О реализации полномочий в области государственной регистрации актов 

гражданского состояния, работе отдела ЗАГС в 2015 году и задачах на 2016 год 

(Шушпанова М.Ю.) 

5. О реализации муниципальных программ «Развитие образования на 2015-2020 

годы», «Формирование здорового образа жизни», «Социальная поддержка 

населения на 2015-2020 годы» (Зяпарова С.А., Кузнецова Н.В.) 

6. О реализации молодежной политики на территории Сарапульского района 

(Габдуллин Р.Ф.) 

 

Апрель 

27 апреля 

 

1. Об исполнении бюджета за 1 квартал 2016 года и работе с доходами от имущества 

и земли  (Корякова Т.М., Сапаров П.В., Абашева Л.Л., Глухова М.И.) 

2. Об обеспеченности учебниками и художественной литературой библиотек 

образовательных учреждений Сарапульского района (Зяпарова С.А.) 

3. Об организации летнего труда и отдыха детей в Сарапульском районе (Зяпарова 

С.А.) 

4. Об итогах работы отрасли сельского хозяйства в 2015 году и 1 квартале 2016 года и 

о ходе подготовки к проведению весенних полевых работ в хозяйствах района 

(Шмыков Е.Г.) 

5. О реализации муниципальных программ «Развитие культуры на 2015-2020 годы», 

«Создание условий для развития туризма в Сарапульском районе на 2015-2020 



годы», «Безопасность на 2015-2020 годы», «Муниципальное управление на 2015-

2020 годы» (Киселева О.В., Зиновьев А.А., Бутромеев С.Ю.) 

 

Май 

25 мая 

 

1. О подготовке учреждений социальной сферы Сарапульского района к работе в 

осенне-зимний период 2016-2017 гг. (Киселева О.В., Зяпарова С.А.) 

2. Об итогах работы в отопительном сезоне 2015-2016 гг. и планах работ по 

подготовке к новому отопительному сезону (Пермитин Ю.В.) 

3. О проводимой работе по противодействию коррупции  и работе комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов (Бутромеев С.Ю.) 

4. О работе МАУ «МФЦ Сарапульского района» по оказанию государственных и 

муниципальных услуг населению (Глухов А.А.) 

5. О реализации муниципальных программ «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2015 – 2020 годы», «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе 

на 2015-2020 годы», «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» (Глухов А.Ю., Шмыков Е.Г.) 

 

Июнь 

29 июня 

 

1. О работе аттестационной комиссии муниципального образования «Сарапульский 

район» и работе аттестационных комиссий МО-поселений (Бутромеев С.Ю.) 

2. Об итогах весеннего месячника благоустройства и санитарной очистки (Пермитин 

Ю.В., Устиченко А.А.) 

3. О ходе реализации Федерального закона № 8-ФЗ и работе с официальным сайтом 

Сарапульского района в сети Интернет (Логинова А.Ю., Чепкасов А.И.) 

4. О реализации муниципальных программ «Управление муниципальными 

финансами на 2015-2020 годы», «Создание условий для устойчивого 

экономического развития на 2015 — 2020 годы», «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами " на 2015 - 2020 годы» (Корякова Т.М., 

Балабанова Е.В., Абашева Л.Л., Глухова М.И.) 

 

Июль 

27 июля 

 

1. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года и работе с доходами от 

имущества и земли  (Корякова Т.М., Сапаров П.В. Абашева Л.Л., Глухова М.И..) 

2. О работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Сарапульского района по профилактике правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних (Шумихин В.П., Ломаева Н.В.) 

3. О ходе реализации государственной семейной политики, в том числе о реализации 

переданных государственных полномочий в области государственной семейной 

политики  на территории Сарапульского района, и оказании государственных и 

муниципальных услуг  (Кузнецова Н.В.) 

4. Об итогах работы отрасли сельского хозяйства за 6 месяцев 2016 года и о ходе 

заготовки кормов  в сельскохозяйственных предприятиях района, подготовке к 

уборке зерновых культур  (Шмыков Е.Г.) 



5. Об итогах работы муниципального автономного учреждения  «Центр туризма и 

ремесел «Высокий берег» (Третьякова И.В.) 

 

Август 

30 августа 

 

1. Об итогах подготовки образовательных учреждений к работе в новом учебном году 

2015-2016 (Зяпарова С.А.) 

2. Анализ итоговой промежуточной аттестации учащихся образовательных 

учреждений за 2015-2016 учебный год (Зяпарова С.А.) 

3. О занятости населения в Сарапульском районе (Балабанова Е.В.) 

4. О ходе  выполнении плана ввода жилья в эксплуатацию и предоставлению  

муниципальных услуг населению в области строительства и архитектуры 

(Устиченко А.А.) 

5. О ходе подготовки и выполнении плановых работ по подготовке объектов 

теплоснабжения и коммуникаций к отопительному сезону 2016-2017 гг. (Пермитин 

Ю.В.) 

Сентябрь 

28 сентября 

 

1. О ходе реализации основных мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма (Зяпарова С.А.) 

2. О ходе реализации полномочий в области дорожного надзора и содержания дорог в 

МО «Сарапульский район»  (Шмыков Е.Г., Шикшинский А.М.) 

3. О ходе исполнения полномочий по жилищному и земельному надзору (Глухов 

А.Ю., Абашева Л.Л.). 

4. О ходе реализации полномочий по обеспечению мер противодействия коррупции 

на территории района и антикоррупционной экспертизы правовых актов 

(Селиверстов А.В.) 

5. О ходе исполнения полномочий в области архивного дела и работе МО-поселений 

и структурных подразделений по ведению муниципальных архивов (Баранова С.В.) 

6. О ходе подготовки объектов к отопительному периоду 2016-2017г.г. (Пермитин 

Ю.В.) 

 

Октябрь 

26 октября 

1. Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2016 года и работе с доходами от имущества 

и земли  (Корякова Т.М., Сапаров П.В. Абашева Л.Л., Глухова М.И.)  

2. О реализации полномочий в области опеки и попечительства на территории 

Сарапульского района по итогам 9 мес. 2016 года (Кузнецова Н.В.) 

3. Об итогах отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летней 

кампании 2016 года (Зяпарова С.А.) 

4. О подведении итогов месячника всеобуча (Зяпарова С.А.) 

5. О мерах государственной социальной поддержки семей с детьми (Кузнецова Н.В.) 

 

Ноябрь 

30 ноября 

 

1. О работе по охране труда и состоянии производственного травматизма на 

предприятиях района в 2016 году (Шикшинский А.М.) 

2. Об исполнении полномочий по юридическому сопровождению дельности органов 

местного самоуправления (Селиверстов А.В.) 



3. О ходе предоставления государственных и муниципальных услуг в области 

культуры и здравоохранения (Киселева О.В., Шихова И.Н.) 

4. Об итогах работы по санитарной очистке и благоустройству в 2016 году (Пермитин 

Ю.В., Устиченко А.А.) 

 

Декабрь 

28 декабря 

 

1. О работе с резервом кадров на выдвижение (Бутромеев С.Ю.) 

2. О ходе реализации на территории Сарапульского района требований Закона УР  

№21-РЗ по формированию регистра нормативно-правовых актов  (Селиверстов 

А.В.)  

3. О работе по реализации требований Федерального закона № 59-ФЗ в органах 

местного самоуправления МО «Сарапульский район» (Калмакова Ю.О.) 

  

Организационно-массовая работа 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственный  

1.  Проведение еженедельных оперативных совещаний 

Главой муниципального образования с Главой 

Администрации и  с заместителями  Главы 

Администрации 

Каждая 

пятница в 

08.00 

Руководитель 

Аппарата 

2.  Проведение еженедельных оперативных совещаний с 

начальниками отделов, секторов, главными 

специалистами, руководителями предприятий и 

организаций 

Каждый 

понедельник 

в 08.00 

Руководитель 

Аппарата 

3.  Оказание методической помощи главам и 

специалистам МО поселений 

В течение 

года 

Руководитель 

Аппарата 

4.  Проведение заседаний аттестационной комиссии по 

аттестации муниципальных служащих 

По графику 

аттестации 

Руководитель 

Аппарата 

5.  Проведение заседания конкурсной комиссии при 

проведении конкурсов на замещение должностей 

муниципальной службы и включения в резерв кадров 

на выдвижение 

По 

отдельному 

плану 

Руководитель 

Аппарата 

6.  Проведение квалификационного экзамена для 

присвоения классного чина муниципальным 

служащим 

По 

отдельному 

плану 

Руководитель 

Аппарата 

7.  Благотворительная рождественская елка для 

одаренных детей Сарапульского района 
январь 

Управление 

культуры и МП 

8.  Смотр-конкурс по подготовке техники к весенне-

полевым работам 
февраль-

апрель 

Управление 

сельского 

хозяйства 

9.  Проведение «круглого стола» по вопросам семьи, по 

мерам государственной социальной поддержки семей 

с детьми 

февраль 

Отдел по делам 

семьи и охране 

прав детства 

10.  Районный фестиваль военно-патриотической песни 

«Служу России!» 
февраль 

Управление 

культуры 

11.  Военно-патриотическая игра «Десант-2016» февраль Сектор ФКиС 

12.  Итоговое расширенное совещание медицинских 

работников  февраль 

БУЗ 

«Сарапульская 

РБ» 

13.  XXVIII зимние сельские спортивные игры февраль Сектор ФКиС 



Сарапульского района  

14.  Актив работников культуры  
февраль 

Управление 

культуры и МП 

15.  Торжественное мероприятие, посвящённое Дню 

защитника Отчества  
февраль 

Управление 

культуры и МП 

16.  День охраны труда в Сарапульском районе 

февраль 

Управление 

сельского 

хозяйства 

17.  Районное мероприятие, посвящённое Дню работника 

культуры 
март 

Управление 

культуры и МП 

18.  Чествование передовиков отрасли животноводства по 

итогам 2015 года март 

Управление 

сельского 

хозяйства 

19.  Районный фестиваль любительского народного 

творчества 
март  

Управление 

культуры и МП 

20.  Районный конкурс профессионального мастерства 

работников библиотек 
апрель 

Управление 

культуры и МП 

21.  Районное мероприятие, посвящённое Дню 

призывника 
апрель 

Управление 

культуры и МП 

22.  Проведение мероприятий, посвящённых 

празднованию: 

- Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945гг.; 

- Международного Дня пожилого человека; 

- Международного Дня инвалида 

 

май 

 

сентябрь 
ноябрь 

Управление 

культуры и МП, 

Управление 

образования, 

ОСЗН, 

БУ СО УР  

«КСЦОН», 

Совет ветеранов, 

обществ. 

объединения 

23.  Проведение Дня защиты детей в образовательных 

учреждениях Сарапульского района 
апрель-  

май 

Управление 

образования, 

отдел ГОиЧС 

24.  Традиционный весенний легкоатлетический кросс, 

посвящённый памяти Почётного гражданина 

Сарапульского района В.И. Агашина 

май Сектор ФКиС 

25.  Военно-патриотическая игра «Патриот-2016» февраль Сектор ФКиС 

26.  Торжественный митинг, посвящённый Дню Победы в 

Великой Отечественной войне  
май 

Управление 

культуры и МП 

27.  Районный  фестиваль «День бабушки» 
май 

Управление 

культуры и МП 

28.  Районный праздник ко Дню предпринимателя 
май 

Отдел 

экономики 

29.  Подготовка  и проведение мероприятий, 

посвящённых Международному дню медицинской 

сестры 

май 

БУЗ 

«Сарапульская 

РБ» 

30.  Организация и проведение приёмов и других 

торжественных мероприятий, посвящённых: 

- Международному Дню семьи; 

- Всероссийскому Дню семьи, любви и верности; 

- Дню Матери 

 

 

май 

июль  

ноябрь 

Отдел по делам 

семьи и охране 

прав детства, 

ЗАГС 

31.  Районный выпускной бал 
июнь 

Управление 

образования 



 

32.  Конкурс операторов по воспроизводству стада 

крупного рогатого скота 
июнь 

Управление 

сельского 

хозяйства 

 

33.  Районное мероприятие, посвящённое Дню 

медицинского работника 
июнь БУЗ «СРБ» 

34.  Районный фестиваль творчества для детей-инвалидов 

«Я радость нахожу в друзьях» 
июнь 

Управление 

культуры и МП 

35.  Всероссийский фестиваль традиционной русской 

культуры «Высокий берег» 
июнь 

Управление 

культуры и МП 

36.  Районное мероприятие ко Дню молодёжи 
июнь 

Управление 

культуры и МП 

37.  Районное  мероприятие, посвященное Дню 

социального работника 
июнь 

ОСЗН 

 

38.  Торжественный приём Главой муниципального 

образования «Сарапульский район» лучших 

представителей молодёжи 

июнь 
Управление 

культуры и МП 

39.  Мероприятия, посвящённые Дню памяти и скорби 22 

июня 
июнь 

Управление 

образования 

40.  Районный фестиваль уличной культуры «Урбания» 
июнь 

Управление 

культуры и МП 

41.  XXVIII летние сельские спортивные игры 

Сарапульского района 
июнь Сектор ФКиС 

42.  Конкурс «Лучшее предприятие торговли 

Сарапульского района» 
июнь-июль 

Отдел 

экономики 

43.  Месячник безопасности на водных объектах июнь-август Отдел ГОиЧС 

44.  Конкурс операторов машинного доения  

июль 

Управление 

сельского 

хозяйства 

45.  День памяти Почётных граждан Сарапульского 

района  
июль 

Управление 

культуры и МП 

46.  Районный праздник, посвящённый Дню семьи, любви 

и верности 
июль 

Управление 

культуры, ЗАГС 

47.  Ежегодный автофестиваль «Сарапульский вираж» 
июль 

Управление 

культуры и МП 

48.  XXV республиканские летние сельские спортивные 

игры  
июль 

Зам. главы по 

соц. вопросам 

49.  Конференция педагогов района 
август 

Управление 

образования 

50.  Районный праздник, посвящённый Дню 

физкультурника  
август 

Управление 

образования 

51.  Районный фестиваль авторской и патриотической 

песни под эгидой местного отделения Сарапульского 

района партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

август 
Управление 

культуры и МП 

52.  Районная акция «Флаг Родины моей» 
август 

Управление 

культуры и МП 

53.  Разработка проекта бюджетов района и поселений на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.  

август-

ноябрь 

Управление 

финансов 

54.  Районная выставка-ярмарка «Самообеспечение – 

2016». 
сентябрь 

Управление 

культуры и МП, 



Управление 

образования, 

Совет ветеранов, 

Общество 

инвалидов 

55.  Традиционный осенний легкоатлетический кросс, 

посвящённый памяти Почётного гражданина 

Сарапульского района В.П. Мантурова 

сентябрь Сектор ФКиС 

56.  Районный туристический слёт работающей молодёжи  
сентябрь 

Управление 

культуры и МП 

57.  Месячник гражданской защиты сентябрь-

октябрь 
Отдел ГОиЧС 

58.  Районное мероприятие ко Дню учителя 
октябрь 

Управление 

образования 

59.  Районный слёт передовиков отрасли сельского 

хозяйства октябрь 

Управление 

сельского 

хозяйства 

60.  Месячник по постановке сельскохозяйственной 

техники на зимнее хранение 
октябрь, 

ноябрь 

Управление 

сельского 

хозяйства 

61.  Районный турнир по настольному теннису на призы 

местного отделения партии «Единая Россия» 
октябрь Сектор ФКиС 

62.  Районное торжественное собрание ветеранов «Честь и 

Достоинство» 
октябрь Совет ветеранов 

63.  Районный фестиваль к Международному  Дню 

инвалида 
ноябрь МУ «КЦСОН» 

64.  Гала-концерт с участием лучших коллективов по 

итогам фестиваля «Радуга культур» 
ноябрь 

Управление 

культуры и МП 

65.  Районное мероприятие, посвящённое Дню 

государственности Удмуртской Республики  
ноябрь 

Управление 

культуры и МП 

66.  Районный  форум работающей молодёжи 
ноябрь 

Управление 

культуры и МП 

67.  Районное мероприятие, посвящённое Дню инвалида 
декабрь 

Управление 

культуры и МП 

68.  Торжественная церемония закрытия Года 

Российского кино 
декабрь 

Управление 

культуры и МП 

69.  Проведение Общероссийского дня приема граждан в 

органах местного самоуправления Сарапульского 

района 

декабрь 
Руководитель 

Аппарата 

70.  Совещания директоров школ в течение 

года 

Управление 

образования 

71.  Торжественные регистрации брака, чествование 

«Золотых юбиляров» 

в течение 

года 
ОЗАГС 

72.  Заседание координационного совета по социальным 

вопросам при Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» 

по 

отдельному 

плану 

Зам. главы по 

социальным 

вопросам 

73.  Заседание санитарной противоэпидемической 

комиссии  

по 

отдельному 

плану 

Зам. главы по 

социальным 

вопросам 

74.  Заседание координационного Совета по гражданско-

патриотическому воспитанию граждан Сарапульского 

по 

отдельному 

Зам. главы по 

социальным 



района плану вопросам 

75.  Заседание территориальной трёхсторонней комиссии 

по социально-трудовым отношениям 

по 

отдельному 

плану 

Зам. главы по 

экономике 

76.  Заседание координационного комитета по 

содействию занятости 

по 

отдельному 

плану 

Зам. главы по 

экономике 

77.  Заседание комиссии по квотированию рабочих мест 

для инвалидов и трудоустройству граждан 

по 

отдельному 

плану 

 

Зам. главы по 

экономике 

78.  Заседание антитеррористической комиссии по 

отдельному 

плану  

Руководитель 

Аппарата 

79.  Заседание комиссии по урегулированию конфликта 

интересов и противодействию коррупции и Совета по 

противодействию коррупции 

по 

отдельному 

плану 

Руководитель 

Аппарата 

80.  Заседание административной комиссии (не реже 1 

раза в 3 месяца, по мере поступления протоколов) 
по 

отдельному 

плану 

Зам. главы - 

начальник 

Управления 

финансов 

81.  Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования 

«Сарапульский район» 

по 

отдельному 

плану 

Председатель 

КДНиЗП МО 

«Сарапульский 

район» 

82.  Заседание Совета по кадровой политике при Главе 

муниципального образования 

по мере 

необходимо

сти 

Руководитель 

Аппарата 

83.  Заседание комиссии по безопасности дорожного 

движения 
ежекварталь

но 

Управление 

сельского 

хозяйства 

84.  Заседание Общественного Совета Сарапульского 

района  

не реже 1 

раза в 2 

месяца 

Зам. главы по 

социальным 

вопросам 

85.  Проведение ревизий по составлению и исполнению 

бюджетов муниципальных образований поселений 

по 

отдельному 

плану 

Управление 

финансов 

86.  Организация работы «Прямой телефонной линии», 

проводимой Главой муниципального образования 

«Сарапульский район» с жителями района 

еженедельно 

по 

понедельника

м 

Общий отдел 

87.  Организация и проведение заседаний сессий Совета 

депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» по мере необходимости (не 

реже 1 раза в 3 месяца) 

3-й четверг 

месяца 

Управление 

делопроизводств

а 

88.  Участие в собраниях жителей муниципальных 

образований поселений 

согласно 

плана с 

октября по 

ноябрь 

Управление 

делопроизводств

а 

89.  Аппаратные совещания с руководителями 

структурных подразделений 

не реже 2 

раз в месяц – 

понедельник

Глава МО 

«Сарапульский 

район» 



, 

еженедельно 

- пятница 

90.  Оперативные совещания с главами МО поселений 

1 раз в месяц 

Глава МО 

«Сарапульский 

район» 

 

Руководитель Аппарата                                     Бутромеев С.Ю.  


